
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 

       Zagreb, 27. studenoga 2018. godine 
 
 

Z A P I S N I K 
s 43-18 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 26. studenoga 2018.   

 
Započeto u 14.00 sati 

 
 
PRISUTNI: Josip Popovac, Anita Malenica, Davor Marić, Damir Bučević, Vanja Gavran i 

Robert Tomljenović 
 
NEDOSTAJE:  
 
OSTALI 
PRISUTNI: Miro Križan, Stanislav Bender i Roberta Grgić 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća g. Josip Popovac i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka, te je predložio sljedeći dnevni red: 
 
DNEVNI RED 
 

1. Nadzor nad radom pružatelja medijskih usluga 
2. Razno 

 
 

Dnevni red je jednoglasno usvojen  
 

Ad. 1.    Jednoglasno je odlučeno: 

 Privremeno, na rok od 24 sata, oduzima se koncesija za obavljanje djelatnosti 

 pružanja medijske usluge televizije sljedećim nakladnicima: 

- Z1 TELEVIZIJA d.o.o. (kanal Z1 televizija) iz Zagreba za područje digitalne regije 

D44-46 

- 0AR d.o.o. (kanal Osječka televizija) iz Osijeka za područje digitalne regije D1 

- SLAVONSKO-BRODSKA TELEVIZIJA d.o.o. (kanal SBTV) iz Slavonskog Broda za 

područje digitalne regije D2 

 Nakladnici su dužni prestati s emitiranjem televizijskog programa dana 3. 

 prosinca 2018. u 00:00 sati te televizijski program ne smiju emitirati do dana 3. 

 prosinca 2018. u 23:59 sati. 

 Privremeno, na rok 4 sata, oduzima se koncesija za obavljanje djelatnosti 

 pružanja medijske usluge televizije sljedećim nakladnicima: 

- MIJOR d.o.o. (kanal Srce TV) iz Čakovca za područje digitalne regije D3 

- ROBUR j.d.o.o. (kanal Adriatic TV) iz Čakovca za područje digitalne regije D7 



- TELEVIZIJA JADRAN d.o.o. (kanal TV Jadran) iz Splita za područje digitalne regije 

D8 

 Nakladnici su dužni prestati s emitiranjem televizijskog programa dana 3. 

 prosinca 2018. u 19:00 sati te televizijski program ne smiju emitirati do dana 3. 

 prosinca 2018. u 22:59 sati. 

Vijeće je utvrdilo kako je više nakladnika televizije emitiralo emisiju „Bujica“, a koja je 
izvorno emitirana u programu Z1 televizije dana 5.studenog 2018. u terminu od 20:05:16 

do 21:03:25 sati, te je također nesporno utvrdilo kako je emitiranjem predmetne emisije 
“Bujica” došlo do kršenja odredbe članka 12. st. 2. Zakona o elektroničkim medijima.  

Otežavajuća okolnost je činjenica da su nakladnici Z1 televizija d.o.o., 0AR d.o.o. te 
SLAVONSKO-BRODSKA TELEVIZIJA d.o.o. spornu emisiju reprizirali, te je zbog toga u 

odnosu na njih trajanje privremenog oduzimanja koncesije dulje. 

Vijeće je također zaključilo da će ovaj predmet proslijediti Državnom odvjetništvu kako 
bi se utvrdila odgovornost gostiju u predmetnoj emisiji. 

 
Ad. 2.  
Po ovoj točki dnevnog reda nije bilo rasprave. 
  

 
Dovršeno u 14:20 sati 

 
 
 
 

Zapisnik sastavila                 Predsjednik Vijeća 
Roberta Grgić                                   Josip Popovac 


